
令和３年(2021年)９月28日 

関係中学校長 様 

長野県岡谷東高等学校 

校 長  佐藤 純也 

令和３年度 授業公開について（ご案内） 

 

秋晴の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度は新型コロナウイルスの影響により体験入学を中止といたしました。過日、参加予定だ

った中学生に本校の学校紹介動画の説明資料と学校案内をお配りしましたが、本校の授業の様子も実際

に見ていただきたいと、公開授業を下記のように計画いたしました。今回の授業見学会は中学３年生と

その保護者のみに限定をさせていただきます。 

記 

１ 期日  令和３年10月14日（木） 

２ 日程   9:50～11:20 随時受付 

10:00～10:50  授業見学（２時間目の授業） 

11:00～11:50  授業見学（３時間目の授業） 

※１学年は特別活動日のため、２，３学年のみの授業見学となります。 

３ 持ち物 上履き、下足を入れる袋、健康チェックカード 

４ 申込参加希望を中学ごとに取りまとめていただき、添付したファイルに必要事項を記入の上、メー

ルにて返送してください。メール返送先：okahigahi-hs@pref.nagano.lg.jp 

５ 申込締切 10月11日（月） 

６ 受付 

・受付は生徒昇降口で行います。受付時に授業時間割と校内配置図を渡しますので、希望の授業を自

由に見学してください。 

・参加者は受付時に健康チェックカードの提出をお願いします。健康チェックカードは事前に中学校

へ送付いたします。また本校HPからもダウンロードできますのでご活用ください。 

なお、当日発熱や体調不良および同居のご家族に同様の症状がある場合には参加をご遠慮くださ

い。 

７ その他 

・密集を避ける観点から、中学校ごとにまとまって見学していただく必要はありません。見学は上記

時間帯ならいつでも可能ですので、各自の都合に合わせて見学してください。 

・今回は授業見学のみとなります。見学が終わった方からお帰りください。 

・マスクの着用をお願いいたします。 

 

長野県岡谷東高等学校 

担当 茶城 啓二（教頭） 

電話 0266-23-3161 

e-mail  okahigashi-hs@pref.nagano.lg.jp 


